
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 270

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           6.271.722.613

             464.323.660

             975.000.000

             309.600.000

             141.657.947

              25.000.000

             487.552.787

           4.648.204.453

             299.110.600

             395.000.000

                       0

-            143.346.403

             143.346.403

                       0

              75.000.000

                       0

             320.000.000

-          1.670.000.000

             420.000.000

-            395.000.000

           6.271.722.613

             320.977.257

           1.118.346.403

             309.600.000

             216.657.947

              25.000.000

             807.552.787

           2.978.204.453

             719.110.600

                       0

           3.084.428.293

             240.224.603

             589.781.131

             151.500.000

              91.406.827

               1.432.000

             320.537.524

             378.506.300

              33.390.300

                       0

           3.187.294.320

              80.752.654

             528.565.272

             158.100.000

             125.251.120

              23.568.000

             487.015.263

           2.599.698.153

             685.720.300

                       0

           3.084.428.293

             240.224.603

             589.781.131

             151.500.000

              91.406.827

               1.432.000

             320.537.524

             378.506.300

              33.390.300

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           8.020.646.273

           6.044.525.787

                       0

-          1.250.000.000

           8.020.646.273

           4.794.525.787

           4.065.934.027

             848.927.951

           3.954.712.246

           3.945.597.836

           4.065.934.027

             848.927.951

                       0

                       0

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 144

 191

 211

 212

 214

 221

 232

 242

 243

 244

 245

 246

 261

 262

 263

 266

 269

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

           4.432.342.524

           1.208.869.488

             148.070.400

             482.440.201

               4.200.000

             460.123.660

             975.000.000

             309.600.000

              60.060.000

              20.910.516

              60.687.431

              25.000.000

             487.552.787

           3.279.349.233

             474.876.410

             479.222.810

             384.996.000

              29.760.000

              60.000.000

              16.800.000

              10.000.000

             202.710.600

               9.600.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            143.346.403

             143.346.403

                       0

              63.000.000

              12.000.000

                       0

                       0

             320.000.000

-          1.670.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             420.000.000

                       0

           4.432.342.524

           1.208.869.488

             148.070.400

             482.440.201

               4.200.000

             316.777.257

           1.118.346.403

             309.600.000

             123.060.000

              32.910.516

              60.687.431

              25.000.000

             807.552.787

           1.609.349.233

             474.876.410

             479.222.810

             384.996.000

              29.760.000

              60.000.000

              16.800.000

              10.000.000

             622.710.600

               9.600.000

           2.292.880.025

             705.173.868

              86.374.400

                       0

               1.575.000

             238.649.603

             589.781.131

             151.500.000

              45.909.000

              16.940.806

              28.557.021

               1.432.000

             320.537.524

              22.469.300

             234.627.000

             119.406.000

                       0

               2.004.000

              18.900.000

               3.191.000

                 399.300

               8.100.000

               2.800.000

           2.139.462.499

             503.695.620

              61.696.000

             482.440.201

               2.625.000

              78.127.654

             528.565.272

             158.100.000

              77.151.000

              15.969.710

              32.130.410

              23.568.000

             487.015.263

           1.586.879.933

             240.249.410

             359.816.810

             384.996.000

              27.756.000

              41.100.000

              13.609.000

               9.600.700

             614.610.600

               6.800.000

           2.292.880.025

             705.173.868

              86.374.400

                       0

               1.575.000

             238.649.603

             589.781.131

             151.500.000

              45.909.000

              16.940.806

              28.557.021

               1.432.000

             320.537.524

              22.469.300

             234.627.000

             119.406.000

                       0

               2.004.000

              18.900.000

               3.191.000

                 399.300

               8.100.000

               2.800.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 280

 330

 340

 360

 520

 540

 580

 830

 840

 870

 300

 500

 800

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

              48.000.000

              15.407.000

             126.639.892

           2.568.760.000

          35.560.098.297

             232.580.000

             500.000.000

           2.865.000.000

          57.482.315.773

           2.830.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

             350.000.000

-          1.550.000.000

             660.000.000

           1.760.000.000

              48.000.000

              15.407.000

             126.639.892

           2.568.760.000

          35.590.098.297

             232.580.000

             850.000.000

           1.315.000.000

          58.142.315.773

           4.590.000.000

              23.655.000

               3.064.000

               7.923.500

             517.946.999

           8.378.571.539

                       0

             320.779.370

             171.000.000

          23.461.228.566

           3.113.079.464

              24.345.000

              12.343.000

             118.716.392

           2.050.813.001

          27.211.526.758

             232.580.000

             529.220.630

           1.144.000.000

          34.681.087.207

           1.476.920.536

              23.655.000

               3.064.000

               7.923.500

             349.664.190

           7.629.429.150

                       0

             320.779.370

             171.000.000

          17.330.460.109

           3.113.079.464

                       0

                       0

                       0

             168.282.809

             749.142.389

                       0

                       0

                       0

           6.130.768.457

                       0

           2.710.806.892

          36.292.678.297

          63.177.315.773

                       0

             380.000.000

             870.000.000

           2.710.806.892

          36.672.678.297

          64.047.315.773

             528.934.499

           8.699.350.909

          26.745.308.030

           2.181.872.393

          27.973.327.388

          37.302.007.743

             360.651.690

           7.950.208.520

          20.614.539.573

             168.282.809

             749.142.389

           6.130.768.457

         116.245.973.022                        0          116.245.973.022           40.888.455.416           75.357.517.606           33.840.261.761            7.048.193.655T O T A L  G E N E R A L:

 272

 281

 331

 333

 341

 342

 343

 361

 521

 522

 542

 543

 589

 831

 834

 842

 848

 849

 874

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

SERVICIOS DE CEREMONIAL

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMBUSTIBLES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A 
ORGANISMOS REGION

APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

             395.000.000

              48.000.000

              11.907.000

               3.500.000

              24.000.000

              94.639.892

               8.000.000

           2.568.760.000

          12.860.098.297

          22.700.000.000

              27.000.000

             205.580.000

             500.000.000

           1.315.000.000

           1.550.000.000

           4.030.000.000

          53.308.315.773

             144.000.000

           2.830.000.000

-            395.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          7.194.491.013

           7.224.491.013

                       0

                       0

             350.000.000

                       0

-          1.550.000.000

             660.000.000

                       0

                       0

           1.760.000.000

                       0

              48.000.000

              11.907.000

               3.500.000

              24.000.000

              94.639.892

               8.000.000

           2.568.760.000

           5.665.607.284

          29.924.491.013

              27.000.000

             205.580.000

             850.000.000

           1.315.000.000

                       0

           4.690.000.000

          53.308.315.773

             144.000.000

           4.590.000.000

                       0

              23.655.000

               3.064.000

                       0

                 980.000

               6.914.500

                  29.000

             517.946.999

                       0

           8.378.571.539

                       0

                       0

             320.779.370

             171.000.000

                       0

           1.351.725.365

          22.109.503.201

                       0

           3.113.079.464

                       0

              24.345.000

               8.843.000

               3.500.000

              23.020.000

              87.725.392

               7.971.000

           2.050.813.001

           5.665.607.284

          21.545.919.474

              27.000.000

             205.580.000

             529.220.630

           1.144.000.000

                       0

           3.338.274.635

          31.198.812.572

             144.000.000

           1.476.920.536

                       0

              23.655.000

               3.064.000

                       0

                 980.000

               6.914.500

                  29.000

             349.664.190

                       0

           7.629.429.150

                       0

                       0

             320.779.370

             171.000.000

                       0

           1.351.725.365

          15.978.734.744

                       0

           3.113.079.464

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             168.282.809

                       0

             749.142.389

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.130.768.457

                       0

                       0
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